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Høring - Endringer i arbeidsmiljølovens regler om kveldsarbeid og i 

virkeområdet for medleverforskriften 

1.  Innledning 

 

Vi viser til departementets høringsbrev av 11.11.2016 vedrørende ovennevnte høring. 

 

Det er en prioritert oppgave for Advokatforeningen å drive rettspolitisk arbeid gjennom høringsuttalelser. 

Advokatforeningen har derfor en rekke lovutvalg inndelt etter fagområder. I våre lovutvalg sitter 

advokater med særskilte kunnskaper innenfor det aktuelle fagfelt og hvert lovutvalg består av advokater 

med ulik erfaringsbakgrunn og kompetanse innenfor fagområdet. Arbeidet i lovutvalgene er frivillig og 

ulønnet.  

 

Advokatforeningen ser det som sin oppgave å være en uavhengig høringsinstans med fokus på 

rettssikkerhet og på kvaliteten av den foreslåtte lovgivningen.  

 

I saker som angår advokaters rammevilkår vil imidlertid regelendringen også bli vurdert opp mot 

advokatbransjens interesser. Det vil i disse tilfellene bli opplyst at vi uttaler oss som en berørt 

bransjeorganisasjon og ikke som et uavhengig ekspertorgan. Årsaken til at vi sondrer mellom disse 

rollene er at vi ønsker å opprettholde og videreutvikle den troverdighet Advokatforeningen har som et 

uavhengig og upolitisk ekspertorgan i lovgivningsprosessen. 

 

I den foreliggende sak uttaler Advokatforeningen seg som ekspertorgan. Saken er forelagt lovutvalget for 

arbeidsrett. Lovutvalget består av Jan Fougner (leder), Tarjei Thorkildsen, Alex Borch, Margrethe 

Husebø, Terese Smith Ulseth og Thomas Benson. Advokat Christel Søreide bistår utvalget som 

sekretær. 

 

Advokatforeningen avgir følgende høringsuttalelse: 

 

Advokatforeningen har vurdert forslagene i høringsnotatet og ny bestemmelse om at arbeidsgiver og 

arbeidstaker kan inngå skriftlig avtale om at arbeidstaker, på arbeidstakers initiativ, kan utføre arbeid 

mellom klokken 21.00 og 23.00.  
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Advokatforeningen mener at lovgiver bør endre arbeidsmiljøloven hva angår innslagstidspunktet for det 

som defineres som nattarbeid til kl.23.00, slik at lovverket i større grad er i tråd med det moderne 

arbeidsliv og økt krav og ønske om fleksibilitet for begge parter til å arbeide om kvelden.   

 

Advokatforeningen har – så lenge innslagstidspunktet for nattarbeid ikke flyttes til kl. 23.00 – ingen 

innvendinger til forslag til ny bestemmelse om at arbeidsgiver og arbeidstaker kan inngå skriftlig avtale 

om at arbeidstaker, på arbeidstakers initiativ, kan utføre arbeid mellom kl. 21.00 og 23.00. Det vises her 

til departementets begrunnelse om behov for økt fleksibilitet.  Advokatforeningen mener en økt 

fleksibilitet for mulighet til arbeid om kvelden er positivt. Det er, som også departementet fremhever, 

store individuelle forskjeller hva angår døgnrytme og arbeidsrytme, samt ulike behov sett ut fra 

arbeidstakers familiesituasjon. Utvidet mulighet i lovverket til å arbeide etter kl. 21.00 støtter opp om 

arbeidstakers muligheter for å kunne ha en mer fleksibel arbeidsdag, slik at man kan arbeide hjemme 

om kvelden de gangene det er nødvendig og hensiktsmessig å dele opp arbeidsdagen.  

 

Advokatforeningen har ingen merknader til forslag i høringens pkt. 4.3.1. om utvidelse av 

medleverforskriften og støtter forslaget og begrunnelse i pkt. 4.3. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

 

Jens Johan Hjort       Merete Smith 

leder         generalsekretær 
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